Câmara Municipal de Itanhandu
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

010/2024Processo Licitatório:

DISPENSA DE LICITAÇÃModalidade:

005/2024Número da Licitação:

MateriaisAquisição de:
Página: 1

O(A) Presidente, Rivaldo de Freitas, no uso de suas atribuições legais, com base na Lei N. 14.133/2021,  alterada
pela Lei  N. 14.133/2021, homologa o Processo Licitatório Nº 010/2024 na modalidade DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 005/2024, objeto:AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA CÂMARA DE ITANHANDU NO EXERCICIO DE 2024, e o adjudica para as empresas:

MERCEARIA ITA MINAS LTDA - ME
V. TotalV. Unit. DescriçãoUnidade QtdeItem

AÇUCAR CRISTALIZADO 1KG 275,005,50000UN 50,000001
CAFÉ EXTRA FORTE 500G 657,5013,15000UN 50,000002
REFRIGERANTE SABRO COLA 2L 1.440,006,00000UN 240,000003
BISCOITO DOCE SEM RECHEIO, TIPO ROSQUINHA DE COCO, EMBALAGEM 500G 915,006,10000UN 150,000004
BISCOITO DE POLVILHO, TIPO PETA, EMBALAGEM 200G 1.370,006,85000UN 200,000005
SUCO DE POLPA DE FRUTA, TIPO INDUSTRIALIZADO, SABORES DDIVERSOS,
CAIXA 1L

1.606,504,59000UN 350,000006

REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ 2L 300,006,00000UN 50,000007
REQUEIJÃO, EMBALAGEM 200G 157,007,85000UN 20,000008
CATCHUP COMPOSIÇO TRADICIONAL, 400G 157,506,30000UN 25,000009
ADOÇANTE LÍQUIDO, FRACO 100ML 50,757,25000UN 7,0000010
TORRADA TIPO TRADICIONAL, EMBALAGEM 140G 433,004,33000UN 100,0000011
BISCOITO TIPO SEQUILHO DOCE, SABOR COCO, PACOTE COM 300G 679,006,79000UN 100,0000012
SALGADINHOS FRITOS, SABORES VARIADOS 4.750,0095,00000CT 50,0000013
BOLO SEM RECHEIO, SABORES VARIADOS 660,0022,00000UN 30,0000014
CACHORRO QUENTE, COM PÃO  DE HOT-DOG, PATATA PALHA, SALSICHA E
MOLHO DE TOMATE

1.750,007,00000UN 250,0000015

15.201,25Total para Este Fornecedor:

Determina-se, então, que o Setor de Compras e Licitações da Câmara Municipal de Itanhandu convide o(s)
vencedor(es) do referido processo para formalizar a contratação objetivada pelo presente certame.

Itanhandu, em 6 de fevereiro de 2024

Rivaldo de Freitas
Presidente